UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. F. Bartolomaei Salvatii Ordinis F. Minorum de  
Obseruantia, Lvx Animæ Ad perfectionem anhelantis ;  
Opvscvlvm Insigniter pium, et perfectionis studiosis  
neceßarium**

**Cambi, Bartolomeo**

**Coloniae, 1606**

De gloria & honore mundano. Cap. 10.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50816](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50816)

88 SPECVLVM ANIMAE  
ludibrijs ac inuisionibus exciperentur, gauderent.

TERTIVS modus; in sancte humilitatis libro perdiscendo, totum studium ac industriam collocare, frequentes humilitatis actus exercere, atque eam semper præ oculis habere, ac de ea cogitare. Est enim verè summi & cœlestis ædificij fundamentum.

*De gloria & honore mundano,  
Macula IX.*

CAPVT X.

x. Ioan. 2.

*Tria principalia peccata, que totum mundum inficiunt.*

OMNE quod est in mundo, concupiscentia carnis est, & concupiscentia oculorum, & superbia vitæ. Hæc sunt tria illa Cerberi capita, quæ vniuersum mundum sua virulentia inficiunt: Hæc est macula triplex, quæ cuncta foedè contaminat & polluit: Concupiscentia nimirum carnis, id est, luxuria & gula: Concupiscentia oculorum, id est, auaritia: Et superbia vitæ: De prioribus duabus aliqua iam diximus, de tertia verò, superbia, nunc agemus. Quæ potissimum generatur

neratur & nutritur, gloria & honoribus huius mundi. Ad huius vitij, cū Deo præ cæteris omnibus maximè exosum atque execrabile sit, extirpationem, necessarium est vt contra illud totis viribus arma sumamus, & aduersus illud decertemus, atque ea omnia, ex quibus generari posset tollamus atque amputemus.

Itaque Dei seruus vt huic vitio fomenta subtrahat, omnem huius mundi gloriam non aliter ac serpentes, & dracones fugiat, quandoquidem naturæ humanæ valdè familiare & ingeneratum est desiderium honoris & prælationis, quo videlicet alijs dominari & anteferri appetimus: & nisi Dei seruus mil-*Honores mundi anima tanquam serpentes debet fugere.* lenis oculis diligenter circumspexerit, facillimè offendet & labetur: Fugiat igitur honores ac dignitates, & nisi per necessariam, & simplicem obedientiam ad eorum susceptionem compellatur, nequaquam illis se implicari sinat, nisi mille maculis & deformitatibus turpissimis aspergi, & contaminari velit.

Non

*Honores  
spirituales  
sive tempo-  
rales non  
impediunt  
perfectionē.*

Non id dicimus neminem perfe-  
ctum esse posse in dignitatibus &  
prælationibus, siue temporalibus,  
siue spiritualibus, cum contrarium  
innumera Sanctorum exempla te-  
stentur; sed admodum periculosum  
esse: multoque securiorem vitā eos  
agere qui ab ijs soluti & liberi sunt,  
cum multi propter eas æternā dam-  
nationem incurrerint, qui forsitan  
sine illis saluati fuissent.

*Qualem ho-  
norem que-  
rere debet  
anima.*

Tu autem Anima IESV Christi  
sponsa, si verorum honorum cupi-  
ditate flagras, hoc tibi maximè glo-  
riosum & honorificum ducito, si  
plurima pro amore IESV Christi  
sponsi tui perpetiaris: Quemadmo-  
dum in hoc gloriabantur Sancti A-  
postoli, de quibus ait Lucas in Actis  
Apostolorum. *Ibant Apostoli, gauden-  
tes à conspectu concilij, quoniam digni ha-  
biti sunt pro nomine IESV contumeliam  
pati.* Et S. Paulus dicebat. *Gloriamur in  
tribulationibus.* Et rursus. *Mihi autem  
absit gloriari, nisi in cruce Domini mei IESV  
Christi.*

*Act. 5.*

*Rom. 5.*

*Gal. 6.*

Neque enim, vt summatim di-  
cam,

PARS PRIMA. 91

eam, verbis exprimi potest, quam nociua fit mundi gloria & honor. Reliquum est vt videamus quomodo macula hæc mundanda sit.

*Modus eluendi maculam gloria & honoris mundani.*

TRES sunt modi maculam hanc, si ea aspersi & cõtaminati fuerimus, mundandi; aut si necdum ea infecti sumus, impediendi ne locum in nobis reperiat.

PRIMVS est: Considerare pericula tum temporalia & corporalia, tum spiritualia, quæ honoribus cõtuncta sunt, & exempla eorum qui honorum occasione, vel in corpore, vel in anima periclitati fuerunt, sibi in memoriam redigere.

*Honorum pericula.*

SECUNDVS est: Honorum vanitatem & momentaneam durationem animo reuoluere, quandoquidem non aliter ac fumus breuissimo temporis spatio disparent, & euanescent.

*Honorum vanitas.*

TERTIVS est: Molestias, turbationes, & fastidia quæ dignitates

*Honorum molestie.*

92 SPECVLVM ANIMAE  
tates comitantur, necnō innumera  
impedimenta, quæ ipsa animæ ad  
perfectionem anhelanti, atque per  
orationes, meditationes, & contem-  
plationes sponso suo se vnire cu-  
pienti obijciunt, secum expendere.

*De Curiositate,  
Macula X.*

CAPVT XL

*Genes. II.* **V**ENITE faciamus nobis ciuitatem  
& turrim cuius culmen pertingat ad  
caelum, & celebremus nomen nostrum, an-  
tequã diuidamur in vniuersas terras. In-  
signis macula & maximum impedi-  
mentum est: in rebus suis curiosita-  
ti studere. sunt enim nonnulli inter  
illos etiam qui religionem ac pieta-  
tem vnicè colunt, seq; ad magnum  
perfectionis gradum peruenisse si-  
bi persuasum habent, qui curiosita-  
tibus quarundam minimarum rerū  
immerfi sunt, nec, eò quod exigua  
ipsis esse videantur, ab hac fraude si-  
bi cauent: verū licet modicæ vide-  
antur, maximum tamen animæ de-  
ximentum adferunt.

*Capite*